
令和６年度収支予算書
（損益計算ベース）

公益財団法人岩手県スポーツ振興事業団



（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 21 21 0

基本財産受取利息 21 21 0

特定資産運用益 222 222 0

特定資産受取利息 222 222 0

事業収益 764,229 756,116 8,113

自主事業収益 8,820 9,458 △ 638

施設利用料金収益 79,171 85,581 △ 6,410

施設指定管理料収益 504,433 504,433 0

事業受託収益 167,809 152,648 15,161

便益施設事業収益 3,996 3,996 0

受取寄附金 200 200 0

受取寄附金 200 200 0

雑収益 303 303 0

受取利息 0 0 0

雑収益 303 303 0

経常収益計 764,975 756,862 8,113

（２）経常費用

事業費 744,002 741,237 2,765

給料手当 119,501 117,973 1,528

賞与引当費 9,938 8,287 1,651

福利厚生費 62,298 64,476 △ 2,178

地域職員賃金 129,340 128,365 975

退職給付費用 4,523 4,226 297

諸謝金 1,207 1,580 △ 373

旅費交通費 3,147 3,067 80

消耗品費 29,295 31,946 △ 2,651

燃料費 22,036 21,541 495

印刷製本費 2,444 2,174 270

光熱水費 111,630 111,862 △ 232

修繕費 35,100 35,054 46

食料費 2,714 2,802 △ 88

通信運搬費 4,345 4,400 △ 55

手数料 15,412 14,640 772

保険料 2,292 3,316 △ 1,024

委託費 135,731 130,392 5,339

減価償却費 2,044 4,153 △ 2,109

賃借料 13,830 15,770 △ 1,940

消耗什器備品費 558 558 0

支払負担金　 588 528 60

租税公課 35,323 33,117 2,206

雑費 706 1,010 △ 304

令和６年度収支予算書（損益計算ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科　　　目



（単位：千円）

当年度 前年度 増減 備考

令和６年度収支予算書（損益計算ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科　　　目

管理費 34,420 35,644 △ 1,224

役員報酬 6,765 6,984 △ 219

給料手当 19,366 19,702 △ 336

賞与引当費 538 871 △ 333

福利厚生費 4,528 4,264 264

諸謝金 249 249 0

旅費交通費 90 130 △ 40

消耗品費 20 20 0

燃料費 10 9 1

光熱水費 137 122 15

食料費 20 20 0

保険料 18 30 △ 12

手数料 1,191 900 291

委託費 792 792 0

賃借料 140 140 0

支払負担金　 84 41 43

減価償却費 560 840 △ 280

会議費 133 181 △ 48

租税公課 △ 221 349 △ 570

経常費用計 778,422 776,881 1,541

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,447 △ 20,019 6,572

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 13,447 △ 20,019 6,572

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 13,447 △ 20,019 6,572

法人税、住民税及び事業税 691 776 △ 85

当期一般正味財産増減額 △ 14,138 △ 20,795 6,657

一般正味財産期首残高 186,123 206,918 △ 20,795

一般正味財産期末残高 171,985 186,123 △ 14,138

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 10,000 0

指定正味財産期末残高 10,000 10,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 181,985 196,123 △ 14,138



(単位：千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 21 0 0 0 21

基本財産受取利息 21 0 0 21

特定資産運用益 121 9 92 0 222

特定資産受取利息 121 9 92 222

事業収益 703,469 29,416 31,344 0 764,229

自主事業収益 8,820 0 0 8,820

施設利用料金収益 54,999 24,172 0 79,171

施設指定管理料収益 494,148 0 10,285 504,433

事業受託収益 145,502 1,248 21,059 167,809

便益施設事業収益 0 3,996 0 3,996

受取寄付金 200 0 0 0 200

受取寄附金 200 0 0 200

雑収益 0 223 80 0 303

受取利息 0 0 0 0

雑収益 0 223 80 303

経常収益計 703,811 29,648 31,516 0 764,975

（２）経常費用

事業費 714,188 29,814 0 744,002

給料手当 112,223 7,278 119,501

賞与引当費 9,358 580 9,938

福利厚生費 60,044 2,254 62,298

地域職員賃金 122,595 6,745 129,340

退職給付費用 4,320 203 4,523

諸謝金 1,205 2 1,207

旅費交通費 3,113 34 3,147

消耗品費 26,500 2,795 29,295

燃料費 20,778 1,258 22,036

印刷製本費 2,254 190 2,444

光熱水費 108,430 3,200 111,630

修繕費 34,305 795 35,100

食料費 2,712 2 2,714

通信運搬費 4,101 244 4,345

手数料 14,133 1,279 15,412

保険料 2,273 19 2,292

委託費 135,654 77 135,731

減価償却費 1,957 87 2,044

賃借料 13,424 406 13,830

消耗什器備品費 558 0 558

支払負担金　 542 46 588

租税公課 33,643 1,680 35,323

雑費 66 640 706

収益事業等会計 合計

令和６年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引 控除公益目的事業会計



(単位：千円）

収益事業等会計 合計

令和６年度収支予算書内訳表（損益計算ベース）

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

科     目 法人会計 内部取引 控除公益目的事業会計

管理費 34,420 0 34,420

役員報酬 6,765 6,765

給料手当 19,366 19,366

賞与引当費 538 538

福利厚生費 4,528 4,528

諸謝金 249 249

旅費交通費 90 90

消耗品費 20 20

燃料費 10 10

光熱水費 137 137

食料費 20 20

保険料 18 18

手数料 1,191 1,191

委託費 792 792

賃借料 140 140

支払負担金　 84 84

減価償却費 560 560

会議費 133 133

租税公課 △ 221 △ 221

経常費用計 714,188 29,814 34,420 0 778,422

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,377 △ 166 △ 2,904 0 △ 13,447

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,377 △ 166 △ 2,904 0 △ 13,447

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,377 △ 166 △ 2,904 △ 13,447

法人税、住民税及び事業税 5 344 342 691

当期一般正味財産増減額 △ 10,382 △ 510 △ 3,246 0 △ 14,138

一般正味財産期首残高 33,872 59,740 92,511 0 186,123

一般正味財産期末残高 23,490 59,230 89,265 0 171,985

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 10,000 0 0 10,000

指定正味財産期末残高 10,000 0 0 0 10,000

Ⅲ　正味財産期末残高 33,490 59,230 89,265 0 181,985


